
1.1 Shoqeria Mkhaela Prochazkova SHPK themelohet nga Ortaku I Vetëm Znj. Mchaela Prochazkova,

shtetase ceke, lindur me 23.101970 në Ostrava, banuese né Rruga Plazh/13, Hyrja 1, Apartamenti 8,

Durres, mbajtese e PasaportCs nr. 44631466 me numer Personal 706023/5512.

EMRTIMI, SELIA, FORMA LIGJORE

Neni 2

Emertimi

2.1 EmCrtimi i shoqerise ështe Michaela Prochazkova

Neni3

Forma Iigjore

3.1 Shoqera eshte e formes me pergjeg;esi të kufizuar dhe Cshtë themeluar nC perputhje me

legjisacionin tregtar ne Shqiperi.

3.2 Shoqéria round të shocSerrohet në një forme tetër nC perputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4

Baza Iigjore

4.1 Shoqéria do të zhvflloje veprimtarinë e saj né perputhje me kete Statut, me Aktin € Themelimit,

legjis[acionin tregtar dhe dispozita të tjera ligjore.

Neni S

‘I

AKTI I THEMELIMIT

DH E

STATUTI I SHOoRIsr

Michaela Prochazkova SHPK

THEMELIMI

Neni 1

Ortaku themelues



Kohezgjatja e veprimtarise

5.1 Veprirnzaria e shoqerise fillon me regjistrimin e saj në Qendren Kombetare të Biznesit (“0KB”).

5.2 Afati i veprinitarisC sé shoqerise eshte per nje afat te papercaktuar

Nerii 6

Selia

6.1 Selia e shoqerisë eshte ne adresen: Rruga Plazh/13, Hyrja 1, Apartamenti 8, Durres.

6.2 Administratori i shoqerise mund të vendose tO hape dege dhe/ose filiale dhe/ose adresa sekondare

dhe/ose zyra perfaqesimi tO shoqerise si brenda territoritteshqiperise ashtu dhe jashtO saj ose mund

tO crregflstroje ato ekzistuese sipas ligjeve ne fuqi.

6.3 Shoqeria n’LIrd tO marrO pjesO nO shoqeri tO tjera shqiptare qO ekzistojnO ose do îë khjohen nOte

ardhmen nO ShqipOri dhe/ose jashte saj me vendim te Administratorit te shoqOrisO.

Neni 7

Ernblema. yule

7.1 Shoqeria do tO kete emblemen dhe vulen e saj. Vula do tO perdoret nga administratorOt e shoqoriso.

7.2 Forma dhe pOrmasat e vules dote percaktohen nO pOrputhje me rregullat e legjislacionit shqiptar.

7.3 TO gjitha dokumentet e shoqOrisO duhet to pOrmbajnO emblemOn dhe vulOn e saj.

Neni 8

Objekti

8.1 Objekti i veprimtarisO sO ShoqOrisO OshtO: Import— Eksport i malirave te ndryshem.

8.2 Objeti i shoqOrisO rrunc tO ndryshohec me vendim tO Ortakut tO VetOrim

Neni 9

Kapitali



9.1 Kapitali themeltar shoqërise eshte 100 (rijeqind) Leke.

10.1 Kuotat mund të transferohen tek të tretët né perputhje me dispozitat e Ligjit NL 9901, date

14.4.2008 “Per Tregtarët dhe Shoqerite Tregtare” me amendimet perkatese.

10.2 Vendosja e cfaredolloj barre mbi kuotat në favor té paleve të treta do të lejohet vetëm me peiqimin

e OrtakLlt té VetCm

Neni 11

Rritja e kapitaNt

11.1 Kapitali i Shoqerise mund té zmadhohet ose zvogelohet me vendim té Ortakut té Vetém,

11.2 Zmadhimi i kaptaIit mund të behet gjithashtu edhe nëpCrmjet nenshkrimit dhe shyerjes se pjesCve

te tjera të kapitalit nga ortake të rinj. Ortaket e rinj pranohen dhe miratohen si të tille me vendim te

Ortakut të Vetem.

Neni 12

Zvogelimi i kapitalit

I
1

12.1 ZvogChmi i kapitalit behet sipas proçedurave të parashikuara nga Iegjislacioni tregtar.

12.2 Propozimi i zvogelimit do t’i paraqitet ekspertit kontabel té autorizuar dhe administratorit tC pakten

45 dite përpara marrjes se vendimit nga Ortaku i VetCm I shoqerise, Eksperti kontabel dhe

administratori do te shqyrtojne propozimin dhe do ti paraqesin ortakut te vetCm raporbn rC idhje

me arsye: dhe kushtet e zvogë!imit të kapitalit.

12.3 Raporti i zvogClimit té kapitalit do të miratohet me vendim të Ortakut tE vetern tC shoqerisé.

9.2 Ortaku i Vetem zoteron 1 (nje) kuote, e cila eshte e barabarte me vieren e kapitalit.

9.3 Kapitali eshte shlyer teresisht.
. I.

Neni 10

Transferimi i kuotave. Kufizimet.
-

.1



ORGANET E SHOQERIS

Neni 13

Vendimet e ortakut té vetëm

13.1 Vendimet kryesore mbi veprimtarinë e shoqerise merren nga Ortaku i Vetém i saj.

13.2 Vendimet e Ortakut të Vetem perfshijne kryesisht:

• Percaktirnin e politikave tregtare të shoqerise;

• Zmadhimin ose zvogëhmin e kapitalit themeltar të shoqërise;

• Prishjen dhe hkuidimin e shoqerise;

• Emërimin ose shkarkimin e administratoht ose admnistratoreve

percaktimin e shpërbhmit per ta;

Emerimin e shkarkimin e likuiduesve dhe té eksperteve kontabel

percaktimin e shperblimit per ta;

• Miratimin e bilancit té shoqërisë e pasqyrave financiare vjetore dhe

ecurisë Se veprimtarisë;

• Pjesetimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

• Transforniimin e shoqerise në forma tC tjera.

Neni 14

te shoqerse si dhe

të autorizuar si dhe

tC raporteve të

Administrimi

14.1 Administrirni i shoqérise kryhet nga njC administrator

vendim të Ortakut te Vetém.

ose njC grup administratoresh qC caktohen me

14.2 Administratori ka të drejte të perfaqesoje shoqerine dhe drejtoje punen e perditsh

në perputhje me udhezimet e Ortakut tC Vetëm.

me té shoqerise

14.3 Administratori i shoqerise eshte Znj. Michaela Prochazkova, shtetase ceke, lindur me 23.10.1970 nE

Ostrava, nanuese në Rruga Pazh/13, Hyrja 1, Apartarnenti 8, Durres, mbajtese e PasaoortCs nr.

44631466 me numer Personal 706023/5512.

14.d Administratori eshte përgjegjës per veprirntaritë e meposhtrne:

Drejtimin e veprimtarisë se perditshme té shoqerise;

a Perfaqesimn e shoqerise në marredheniet me të tretét personalisht ose me pe aqCsi
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• Hartrnn che mbajtjen e kontabiliretit, Dërgatisin dhe nenshkruajne biancin vjetor, bilancin

e konsoliduar dhe raportin e ecLirise së vepiimcarisë dhe, se bashku me propozirnet per

shperndarjen e fitimeve;

Përgatitjen dokumentave né emër té shoqerise sipas kompetencave qé zoteton;

• TC zhvillojé veprimtari te tjera te cdo IIoj natyre per te mirën e shoqehse dhe realizimin e

objektit të saj;

• Të perfaqesoje shoqerine në Shqiperi tek palet e treta, insitucione apo entitete publike ose

private;

• Të bdhe per dhe nC emér té shoqerise kontrata me paie të treta;

• Té ufl5Oj dhe pushoje punëmarrCs apo staf rjetër që konsiderohet i nevojshCm pCi

mbarevajtjen e biznesit nC Shqperi;

Te vendos pCI ndryshimin e selisC se shoqerise;

• Te perfaqesoje shoqerine né Shqiperl pCrpara bankave te nivelit te dyté dhe Bankes se

Shqiperise si dhe tC kryej, në emCrtC shoqerise cdotransaksion bankar nC emCr tC shoqerise;

TC ndermarre cdo veprimtari tjetCr ose biznes ose aktivitet i ciii konsderohet i nevojshem

per biznesin e shoqerise në Shqiperi.

14.5 Mandati i administratorit dote jetë i vieIshem pCi 5 (pese) vjet me tC drejtC ripCrtCritje ose den nC

çastin e revokimit tC tij me vendim të Ortakut tC VetCm.

Neni 15

Viti financiar

15.1 Vti flnanciar i shoqerisC perputhet me vitin kalendarik, duke filluar nga 1 Janari cihe mbaruar me 31

Dhjetor tC cdo viti.

15.2 Si pCrjashtim, viti i parC financiar i shoqerise dote fiWojC nga dita e regjistrimit te shoqerise nC ZyrCn

e Tatim Taksave dhe pCrfundon me 31 Dhjetor tC po atij viti.

Neni 16

Bilanci. Koritabiiiteti.

16.1 Biianci vjetor i shoqerisC shqyrtohet nga Ortaku I VetCm dhe dub.et te pCrgatitet per t’u paraqitur

para orgarieve tatimore den re fund te muajit mars tC ‘jkit pasardhes.



16.2 Kontabiliteti rnbahet né gjuhen dhe monedhen shqiptare s dhe sipas kerkesave te Iegjislacionit

perkates. Per operacione tC veçanta, shoqeria mund té beje veprirne edhe me hogan tC veçanita ne

monedhe te huaj duke bere konvertirnin brenda vita

16.3 Shoqeria mund té pranojefonde nga institucionetfinanciare që operojnë në Shqiperi osejashte. Per

kete qeihim shoqeria mund te lere peng pjesë té kapftahit si garanci ose mund të hipotekoje pasuritë

e saj të paluajtshme, vetëm me vendim te Ortakut te VetCm,

Neni 17

Te Ardhurat. Dividendi

17.1 Snoqeria do të krijoje fonde rezervé per reahizimin e qehhirneve te biznesit te saj ne përptnje me

kCrkesat e higjit Nr. 9901, date 14.4.2008 “Per Tregraret obe Shoqerite Tregtare”.

17.2 Te ardhurat qé dote rezultojne në fund te mbylljes së cdo ushtrimori, pas pagimit te taUmeve, mund

ti kabjne ortakut te vetem.

17.3 Humbjet e shoqerise dote mbulohen den né kufirin e kapitahit themeltar dhe ortaku dote pergjigjet

den nC kufinin e kontnibutit të t ne kapitahin themeltar té shoqerise. Humbjet transferohen nga

mbyHia e ushtnimonit te parC den ne tre ushtnimorCt vijues.

Neni 18

Likuidimi

18.1 Pnishja e shoqenise vendoset me vendirnin e Drtakut të VetCm.

18.2 Me vendimin e Ortakut tC Vetem caktohet njC likuidator ose nje grup hikuidatoresh qC do tC

plotesojne proçedurat e hikuidimit.

18.3 Likuidatori do te ergatise raportin e hikuidimit mbi gjendjen ekonomike te shoqerise, rreth

operacioneve tC metejshme te hikuidimit dhe kohen nC nevojitet per perfundimn e tij. NC perfundim

tCkCsaj procedure, OrtaKu i VetCnn do te shayrtoje bilancin perfundimtar dhe no rC miratojC

perfundimin e proçedurave te likuidimit.

Neni 19

Mosmarreveshjet
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19.1 Mosrnarrëveshjet qé mund te lindEn midis shoqerisé dhe të tretëve, në rast se nuk zgjidhen me

mirekuptim do ti nenshtrohen shqyrtimit nga gjyka:a konpetente shqiptare.

Neni 20

Klauzole mbyllese

20.1 Ky Statut hartohet ne 4 (kater) kopje me fuqi té njdjtd Iigjore.

Tiranë, date 15.01.2020

Michaela Prochazkova SHPK

Ortaku I Vetem:

Michaela Prochazkova
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